Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: B0C35957-7F351F09-22C421B2-92F8E3DF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 320, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017,
seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na solicitação
da Assistente Social encaminhada por e-mail em 08.10.2021,

:RESOLVE

Art. 1º Alterar o Edital Interno nº 18.2021, que tornou público o Processo de
Seleção do Programa de Assistência Estudantil para auxílio alimentação, auxílio material
didático e uniforme, auxílio moradia, auxílio transporte e auxílio internet de acordo com as
instruções constantes no anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: B0C35957-7F351F09-22C421B2-92F8E3DF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

EDITAL Nº 18/2021, 01 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RETIFICAÇÃO Nº 01

ITEM 11. CRONOGRAMA

Onde se lê:

Etapa Local Período

Período de inscrições https://forms.gle/5P3am97VVNGAavom9
05 a 13 de outubro de
2021

Reunião para apresentação
do edital e tira dúvidas

https://meet.google.com/rid-zajb-meg
06 de outubro de 2021,
19 horas

Publicação do resultado
parcial

Sistema Acadêmico, e-mail, site e redes
sociais do Ifes campus Cachoeiro de
Itapemirim

08 de novembro de
2021

Interposição de recursos ao
resultado parcial

Link será disponibilizado junto da
publicação do Resultado Parcial

09 a 12 de novembro
de 2021

Publicação do Resultado
Final

Sistema Acadêmico, e-mail, site e redes
sociais do Ifes campus Cachoeiro de
Itapemirim

18 de novembro de
2021

Reunião com os alunos. A definir A definir

Leia-se:

Etapa Local Período

Período de inscrições https://forms.gle/5P3am97VVNGAavom9
05 a 17 de outubro de
2021

Reunião para apresentação
do edital e tira dúvidas

https://meet.google.com/xde-hurg-joj
06/10/2021, 19h
13/10/2021, 8h30
14/10/2021, 15h

Publicação do resultado
parcial

Sistema Acadêmico, e-mail, site e redes
sociais do Ifes campus Cachoeiro de
Itapemirim

08 de novembro de
2021

Interposição de recursos ao
resultado parcial

Link será disponibilizado junto da
publicação do Resultado Parcial

09 a 12 de novembro
de 2021

Publicação do Resultado
Final

Sistema Acadêmico, e-mail, site e redes
sociais do Ifes campus Cachoeiro de
Itapemirim

18 de novembro de
2021

Reunião com os alunos. A definir A definir

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de outubro de 2021.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor Geral do Ifes campus Cachoeiro de Itapemirim

Portaria n0 3273, de 23 de novembro de 2017

https://forms.gle/5P3am97VVNGAavom9
https://meet.google.com/rid-zajb-meg
https://forms.gle/5P3am97VVNGAavom9
https://meet.google.com/xde-hurg-joj

		2021-10-08T19:11:05-0300